



Czy twoje dziecko otrzymało obie szczepionki MMR?

Najlepszym sposobem na ochronę przed tymi groźnymi chorobami jest szczepienie.

ODRA,
ŚWINKA
I RÓŻYCZKA
SĄ GROŹNE,
ALE MOŻNA IM
ZAPOBIEĆ DZIĘKI
SZCZEPIONCE
MMR



Dzieci powinny otrzymać pierwszą dawkę szczepionki MMR w wieku 1 roku, a drugą dawkę w wieku 3 lat i 4 miesięcy. W celu zapewnienia pełnej ochrony potrzebne są dwie dawki szczepionki MMR.

Ponad 99% osób, które otrzymały dwie dawki szczepionki MMR, jest uodpornionych przed odrą i różyczką. Przypadki świnki u osób zaszczepionych są znacznie mniej dotkliwe niż u osób nieszczepionych.

Każdy, kto nie otrzymał dwóch dawek szczepionki MMR, powinien potraktować szczepienie priorytetowo, niezależnie od wieku. Jeśli nie masz pewności, czy Ty lub ktoś z Twojej rodziny otrzymał dwie szczepionki MMR, skontaktuj się ze swoim lekarzem rodzinnym online, aby to sprawdzić. W razie potrzeby lekarz rodzinny będzie w stanie zorganizować szczepienie uzupełniające.



Dowiedz się więcej o szczepionce MMR na stronie letsgetvaccinated.co.uk

Wszystko, co musisz wiedzieć o szczepieniu MMR

Czy szczepionka MMR jest bezpieczna?

Szczepionka MMR od 1988 roku bezpiecznie chroni przed odrą, świnką i różyczką. Szczepienie zostało poddane rygorystycznym testom bezpieczeństwa. To zaufana metoda na całym świecie w celu ochrony przed tymi potencjalnie śmiertelnymi chorobami, którym można zapobiec.

Jakie skutki uboczne będzie miało moje dziecko po szczepieniu MMR?

Działania niepożądane szczepionki MMR mogą obejmować zaczerwienienie, obrzęk lub ból uda/ramienia w miejscu wstrzyknięcia. Niektóre dzieci mogą źle się czuć, tracić apetyt lub mieć gorączkę.

Czy szczepionka MMR zawiera żelatynę?

W Wielkiej Brytanii stosowane są dwie szczepionki MMR; jedna z żelatyną i jedna bez żelatyny. Jeśli wolisz, aby Ty lub Twoja rodzina otrzymali szczepionkę, która nie zawiera żelatyny, porozmawiaj o tym z pielęgniarką w gabinecie lekarskim.

Podobno MMR wiąże się z autyzmem, czy to prawda?

Przeprowadzono wiele badań w celu zbadania szczepionki MMR i autyzmu. Nie ma dowodów na powiązanie. Badanie, które to sugerowało, zostało zdyskredytowane.

Szczepionka MMR chroni przed poniższymi chorobami:

Odra

Poważna, możliwa do uniknięcia infekcja, która łatwo się rozprzestrzenia. Nie ma na nią lekarstwa, a choroba sprawi, że poczujesz się bardzo źle. Może prowadzić do powikłań, takich jak zapalenie płuc, zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych, ślepotę i drgawki.

Świnka

Zakaźna infekcja wirusowa, która powoduje bolesny obrzęk twarzy. Nie ma na nią lekarstwa. Może bardzo źle wpłynąć na dzieci i dorosłych i prowadzić do powikłań, takich jak wirusowe zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych i utrata słuchu.

Różyczka (czasami nazywana odrą niemiecką)

Rzadka choroba, która może spowodować wysypkę i nieprzyjemne objawy przeziębienia. Różyczka może być bardzo poważna w czasie ciąży, potencjalnie powodując ślepotę i głuchotę u nienarodzonych dzieci, a nawet poronienie.

Polish



LET'S
GET
BETTER.

Dowiedz się więcej o szczepionce MMR na stronie letsgetvaccinated.co.uk